
Městský úřad Klatovy Odbor výstavby a územního plánování
pracoviště Balbínova 59

Č. záměru DSŘ: Z/2025/129741
Č. řízení DSŘ: R/2025/134211
Spis. zn.: OVÚP/4541/25/Fl
Č.j.: OVÚP/4564/25/Fl
Vyřizuje: Marcela Flídrová
Tel.: 376 347 251
E-mail: mflidrova@mukt.cz
Datum: 18.7.2025

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1,
kterého zastupuje SUPTel - PROJEKT s.r.o., Petra Kubíni, IČO 04561767, Hřbitovní 1322/15,
Doubravka, 312 00 Plzeň 12

(dále jen "stavebník") dne 11.7.2025 podal žádost o povolení záměru:

REKOMS Klatovy - Nuderova

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 2770/3, 2770/4, 2775/5, 3626/1, 3762/1, 3762/9, 3762/11 v
katastrálním území Klatovy. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti.

Záměr obsahuje:

Stavební úpravy NTL plynovodu.

Účelem stavebních úprav je pokládka nového NTL LPE plynovodního potrubí do nové trasy a vyjmutí
stávajícího rušeného ocelového NTL plynovodu ze země. Nově navrženým plynovodem bude
přepravován zemní plyn. Jedná se o plynovod vybudovaný z LPE, který nahradí plynovod z ocelových
trub.

- NTL plynovod PE d 160 dl. 122,50 m nová trasa (větev "A")

- NTL plynovod PE d 160 dl. 188,0 m nová trasa (větev "B")

Stávající rušený NTL plynovod v délce cca 354 m bude odplyněn, odpojen a vyjmut ze země.

Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 30
odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "stavební zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení,
dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná
stanoviska a účastníci řízení své námitky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, úřední
dny pondělí a středa od 8,00 - 17,00 hodin, pátek od 8,00 - 14,30; v jiné dny po telefonické dohodě).

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2607/1, 2607/2, 2607/3, 2607/4, 2607/5, 2607/6, 2607/7,
2804, 2805, 2806, 2807, 2808, 2809, 2810, 2811, 2812, 2813, 2814, 2815, 2816, 2817, 3106, 3107,
3108, 3109, 3110, 3111, 3112, 3113, parc. č. 2760/13, 2760/50, 2760/51, 2760/74, 2762/1, 2770/20,
2775/27, 3762/8 v katastrálním území Klatovy



Č.j. OVÚP/4564/25/Fl str. 2

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Klatovy II č.p. 523, č.p. 524, č.p. 525, č.p. 526, č.p. 527, č.p. 528, č.p. 600, č.p. 601, č.p. 602, č.p.
603, č.p. 604, č.p. 605, č.p. 606, č.p. 626, č.p. 625, č.p. 624, č.p. 623, č.p. 622, č.p. 621, č.p. 614, č.p.
613, č.p. 612, č.p. 611, č.p. 610, č.p. 609, č.p. 608, č.p. 607, č.p. 592, č.p. 593, č.p. 594, č.p. 595, č.p.
596, č.p. 597, č.p. 598 a č.p. 599

Poučení:

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení,
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se
nepřihlíží.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství
v řízení podle stavebního zákona.

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení
závažně ztěžuje jeho postup.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu
současně činit úkony jen jedna osoba.

Ing. Pavel Boublík
vedoucí odboru výstavby a územního plánování

Obdrží:

účastníci (dodejky)
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, kterého zastupuje SUPTel - PROJEKT s.r.o., IDDS: kuebyn7
Město Klatovy, IDDS: 24ebrt5
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
Šumavské vodovody a kanalizace a.s., IDDS: dh6chx7
Technické služby města Klatov, příspěvková organizace, IDDS: bigjkgb
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i

účastníci podle § 182 písm. d) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou)

Vlastníci pozemků st. p. 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2607/1, 2607/2, 2607/3, 2607/4, 2607/5,
2607/6, 2607/7, 2804, 2805, 2806, 2807, 2808, 2809, 2810, 2811, 2812, 2813, 2814, 2815, 2816, 2817,
3106, 3107, 3108, 3109, 3110, 3111, 3112, 3113, parc. č. 2760/13, 2760/50, 2760/51, 2760/74, 2762/1,
2770/20, 2775/27, 3762/8 v katastrálním území Klatovy.
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, byly vlastníci pozemků a staveb
v souladu s § 188 odst. 4 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných
v katastru nemovitostí.

dotčené správní úřady
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, IDDS: 24ebrt5



Č.j. OVÚP/4564/25/Fl str. 3

Městský úřad Klatovy, odbor vnitřních věcí (dodejky)
- se žádostí o vyvěšení na úřední desce v Klatovech po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na OVÚP

MěÚ Klatovy)

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.


		2025-07-18T14:27:47+0200
	Pavel Boublík
	vedoucí odboru




